Đây là mức cao kỷ lục từ trước đến nay, trong đó nhiều mặt hàng đạt kim ngạch xuất khẩu cao chưa từng có như thủy sản, lâm nghiệp và rau quả.

Triệu chữ ký vì an toàn thực phẩm

(chinhphu.vn) Chiến dịch "Triệu chữ ký vì an toàn thực phẩm" do Bộ Công Thương phát động diễn ra trong bối cảnh thị trường thực phẩm dịp Tết Nguyên Đán Mậu Tuất 2018 và các dịp nghỉ lễ bắt đầu sôi động, tình trạng buôn lậu có thể diễn biến phức tạp.

Đây là sự kiện khởi đầu cho các hoạt động tuyên truyền thông tin người dân trên cả nước cùng cam kết hành động vì an toàn thực phẩm trong năm 2017 và 2018.